& illud ad qd̄ dicit̄ diffinitive sciturus est vt ff aliqs diffinitive scit q̄ hoc ē duplū. & cui⁹ ē duplū diffinitive nouit & sic exemplificat in alijs. & si idē respect⁹ possit eēt respectu multozū oportet ret q̄ q̄ determinate sciret talē respectuz in eēt alicui. q̄ determinate sciret respectu cui⁹. q̄ nō pl⁹ de vno q̄ de alio. & ita determinate nosceret infinita si eēt infinitozū. Sicut impossibile est in eodē eēt oppositos respect⁹ respectu eiusdē. & calefactiū fm̄ q̄ excludit actū opponit̄ calefacti. ḡ nō pōt eēt respectu eiusdē i eodē. ḡ vno adueniēte alicui alter destruit. ḡ q̄ sol calefacit hoc calefactiū destruit respect⁹ p̄cedēs. ḡ nō manet. & tñ manet respect⁹ respectu alteri⁹ calefactibil⁹ fm̄ istos. ḡ hz eos erūt distincti respect⁹ respectu distinctozū calefactibiliū. & p̄ p̄ns infiniti respectu infinitozū. Itē arguo p̄ auc. cōiter allegatā. q̄ fm̄ p̄bm v. pbi. ad relationē nō ē mor⁹. & si relatio esset aliqua res. possit vere eēt mor⁹ ad relationem Ad istd̄ dicit̄ q̄ hz Simplicii sup̄ p̄dicamētis. sic relatio nō est forma ad se & ad alterū. ita illud cui aduenit nō mutat̄ ad se & ad alterū si tñ mutari dicat̄ solū illud qd̄ alr se hz ad se q̄ p̄ns nō ē mutatio in ad aliqd̄. si vero mutari sit cōe ad alit̄ se habere ad se & ad alterū mutatio ē in ad aliqd̄. sic vult Simplicii. q̄ hz relationē hz se aliqd̄ ad alterū alr q̄ p̄ns. p̄hs tñ q̄ ponit q̄ nō ē possibile alit̄ se hz ad alteruz nisi aliqd̄ alit̄ se habeat ad se. iō dicit in ad aliqd̄ nō ē mor⁹. Cū solū dicit̄ q̄ p̄dicamētis ē p̄mo mor⁹ & in q̄b⁹ nō. Itē p̄hs ostēdit ibi q̄ in substātia nō ē mor⁹. & tñ ē ibi mutatio. ḡ ex intētiōe pbi nō pōt b̄i nisi q̄ i ad aliqd̄ nō est mor⁹: cū hoc tñ stat q̄ ibi sit mutatio. Sed ista respōsio non satisficit. q̄ q̄ rō fm̄ p̄ncipia pbi qd̄ ē aliquā formā eēt ad se. aut hoc ē referri ad se. aut distigui realit̄ a quocūq̄ alio. aut nō coerigere aliquid aliud. aut nō dependere ad aliquid aliud. Si p̄mū vel scdm̄ def. ita esset illa relatio ad se sicut alia forma. q̄ ista eēt eadē sibi. & ita distinguit̄ ab omī alio hz istos sicut albedo quīs albedo essz p̄fectior. Si destruitur tertiū. vel quartū. sequit̄ q̄ nullū accidens est ad se hz p̄ncipia pbi. q̄ hz eū quodlibet accidēs necessario coerigit subiectū & depēdet ab eo. Prætea quod dicit̄ q̄ mutatio ē i ad aliquid nō videt̄ fm̄ p̄ncipia pbi. q̄ dicit p̄hs v. pbi. Si cōuenit altero mutato verū esse alterū nihil mutat̄. hoc est dictū per mutationē alterius extremi dicitur vere alterū extremū ad aliqd̄ sine omī mutatione sui p̄suis. sicut si fortes sit primo alb⁹. si postea fiat plato alb⁹ fortes ē sillis platoi de nouo sine omī mutatiōe sui p̄suis. Prætea si ad relationē nō eēt relatio.

illa mutatio est alterius generis. et per pns subiectu mutat fm illa mutatione. Quis in ordine ad alteru. g ad illa mutatione e mutatio et ita erit pcessus i ifinitu: qd e pncipia pbi.

Si dicat q ad illa relatione e mutatio. s illa relatio no distinguit reali a mutatioe illa et id ad illa mutatione no e alia mutatio. Contra sic p te illa relatio no pot ee sine illa mutatione. ita fm pncipia pbi effectus corpis celestis no pot ee sine corpe celesti. g si ppt h illa relatio no differt a mutatioe. eode mo diceret pbs q effect? no referat relatioe distincta ad cas sua sine q ee no pot. cu tm pbs vniiformiter ponat relatioes sedi modi. Prefea pbs. v. pbi. arguit sic. Si gnatiois eet gnatio. eet pcessus i ifinitu. g eode mo si mutatiois eet mutatio eet pcessus i ifinitu s si mutatio eet alia res. vere ad mutatione eet mutatio. qz de subiectu recipies illa re alif se haberet nuc q pus s p q tal pcessus i ifinitu e pncipia pbi. g ponere tales res alias iportatas p res respectus e pncipia aristotel. Prefea isti bnt dicere q ad relatione e mot? qz ois acqstio ptiua alicui? toti? ita q ps an pre cotinue acqritur necessario e mot? ppe dicit. s cotinue sic augetur silitudo. g ad silitudine e vere et ppe mot? Si dicat q ad relatione e mot? non tm pmo Contra. s nihil ead itetone pbi. Na pbs illo mo negat motu ee ad relatione quomodo cecedit ad qlitates de tertia spe ee motu. s no sp ad tale forma e mot? pmo qz frequetertales mot? pssupponit mot? ptes. sic mulre alterationes istoz inferior pssupponit motu locale copoz celestiu. Prefea. n e itetio pbi pncise ostedere i qb? e mot? pmo et i qb? no. sed simplr i qb? e mot? ppe dicit? et i qb? no. qd pz ex h q etia pbat q ad motu no e mot? nec ad mutatione e mutatio nec etia gnatiois e gnatio. s si ostederet pncise ad q e pmo mot? no eet necesse i aliquo ta plire et p tot roes ostedere q ad motu no e mot? qz tuc eet manifestus. q vl ad motu no eet mot?. vel ad terminu mot? no eet mot?. et eode mo de mutatioe. Un intetio pbi e ibi ostedere ad q e mot? ppe dicit?. et etia intetio sua e ostedere ad q no e mot?. nec mutato ppe dicta. qz ad relatione. motu. actioe. passione. generatione. et corruptione no e mutatio nec mot?. qz roes sue eqliter coludnt de motu et mutatioe. Ideo dico q intetio pbi fuit dicere: q ois res ymaginabilis p se vna siue sit simplex siue coposita e vere absoluta. sicut albedo vel alia res tal absoluta. et id p h q alteru extremu mutat nihil penit? reale subiectiue aduenit alteri extremo. s tm de notatio qda. Doc p p p p m. ij. pbi. q h p in

E Instatur
Improbaf

Obijctur
Reijctur

Snia auctorita

conueniēti q omē mouens mouet et loqf ibi de motu hz q e cois ad motu ppe dictu et ad simplicem mutatione. s si essent tales relationes sic aliq ponit se qref q omē mouēs moueret. qz vere recipet i se aliquā verā re quā pus nō habuit. Et si dicat q pbs hz p icouētiēti q oē mouēs moueat tali motu quo mouet mobile. s q moueat vno alio motu nō hz p icouētiēti. Contra. tūc nō esset magna difficultas pbo ostēdere quō actio nō ē i agēte. qz statiz bēret dicere q actio ē i agēte. s effect? actōis ē i motu. et id omē mouens mouet. s nullo illo motu quo mouet mobile. Silt fm pncipia pbi iteliligētie separe nō sūt i potētia ad aliquā aliā re. s si de recipere tales relationes ad mobilia q mouēt essent de i potētia ad tales res Et si dicat q i eis nō ē relatio real ad mobilia. s tm relatio rois. Contra. nulla rō pot assignari qre magi sit i alijs causis naturalib? tal relatio: q in illis. cu fm pncipia pbi ita naturalit et necessario agāt itelligētie sic alia. Et si dicas q id nō sūt relatioes tales. qz nō sūt receptiue earū alia sūt receptiua earū. et id sūt i alijs hoc nō valet. qz eadē facilitate q dicit q itelligētie nō sūt receptiue taliū rerū. eadē facilitate dicā ego: q etia corpa celestia nō sūt receptiua taliū rerū. et qz faciliē sine talib? reb? saluabo q corpa celestia sūt vere agētia et cāe naturales. sic tm de itelligētijs. et ita frustra ponit talit. Et dico q nō ē verisile q pbs tāta pluralitate sine rōe apparēti poluerit. s nulla rō potuit sibi ee apparens ad ponēdu tales res. id nullas tales res poluit. Ad p m i cōtrariū dico q pbs in pdicamentis pncipialit tractat de terminis ppōnū. et bene verū ē: q terminoz. ppōis qdā significat res absolute nullas res determinatas pnotādo et tales termini sūt in triplici dia. qz qdā eoz iportat substātiā. qdā eoz iportat qualitates q sūt res absolute realit et totalit distincte ab oib? substāntijs. saltē multe earū. qdā sūt termini iportantes istas substātiā vel qlitates nō cōnotando alias res determinatas. etia q tūc qz tales nō significēt pncise hanc substāntiā vel illam nec ad hoc q talis termin? verificet de substātia hac vel hac qualitate vltimarū verificatio ne requirit existentia alicui? alteri?. nec econuerso. nec ad hoc q ipsuz cognoscat de aliquo requirit notitia alicui? alteri? determinati. et hmoi termini sūt illi q dicuntur significare quantitates. qz ad hoc: q cognoscat q fortes sit quātus non opz aliquid aliud cognoscere. Tunc ad rationem dico. q fm p m illi termini sūt ad aliquid qui hoc ipsuz quod sūt aliorum dicuntur. hoc est. qui ex hoc q sūt